Eodem tamen tempore enumerandae sunt huius ipsius Evan
gelii consecutiones, quae ita summatim perstringi possunt: vita 
humana, Dei donum pretiosum, sacra et inviolabilis est, eaque 
de causa, separatim, absolute reiciuntur abortus procuratus at
que euthanasia; hominis vita non modo interimenda non est, sed 
amatoria diligentia tuenda; significationem suam invenit vita in 
amore recepto atque tradito, sub cuius prospectu plenam adipi-
scuntur veritatem sexualitas humanaque generatio; hoc in amo
re dolores quoque et obitus sensum accipiunt atque quamvis ma
neat mysterium quo involvuntur, fieri possunt salutis eventus; 
erga vitam observantia postulat ut scientia atque technica ars 
semper in bonum hominis dirigantur inque eius integram pro
gressionem; a tota hominum societate colenda tuenda atque pro
vehenda est cuiusque humanae personae dignitas, quovis tempo
ris momento atque qualibet in eius vitae condicione. 

105 De beatitudinibus, Oratio VII: PG áá, 1280. 
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82. Ut nos praestemus populum vitae servientem constanter 
audenterque hae doctrinae nobis sunt proponendae iam inde a 
prima Evangelii nuntiatione atque, dein, in catechesi inque diver
sis praedicationis formis, in personali dialogo atque qualibet in in-
stitutoria ratione. Praeceptorum stat munus et educatorum, ca
techistarum theologorumque apta ponendi in luce anthropologi
cas rationes, reverentiam cuiusvis hominis vitae constituentes 
atque sustinentes. Hoc modo, dum germanam Evangelii vitae 
collustramus novitatem, omnibus auxilium ministrare poteri
mus ad detegendum, sub rationis experientiaeque lumine, qua 
via christianus nuntius hominem plane illustret eiusque naturae 
et exsistentiae significationem; praestantes inveniemus opportu
nitates congressionis et dialogi etiam cum non credentibus, qui 
una simul conamur novam vitae culturam provehere. 

Dissimilibus admodum vocibus circumsaeptos, dum sana de 
hominis vita doctrina a multis reicitur, ad nos etiam dirigitur 
Pauli supplicatio Timotheo dicta: « praedica verbum, insta op
portune, importune, argue, increpa, obsecra in omni longanimi-
tate et doctrina » (2 Tim 4, 2). Resonet oportet adhortatio haec 
in corde eorum quotquot in Ecclesia altius, quamvis diversa ra
tione, eius participant munus veritatis « magistrae ». Resonet in 
primis pro nobis Episcopis: a nobis ante omnes flagitatur ut 
Evangelii vitae fiamus strenui nuntii; nobis pariter concreditur 
munus curandi integram fidelemque propagationem doctrinae 
his in Litteris Encyclicis iterum propositae atque recurrendi ad 
commodissima quaeque consilia, ut a qualibet ei contraria doc
trina amoveantur christifideles. Praecipua adhibenda est cura ut 
in theologicis Facultatibus, in Seminariis inque diversis catholi
cis Institutionibus sanae doctrinae cognitio propagetur collustre-
tur atque altius pervestigetur.106 Pauli adhortatio pro omnibus re
sonet theologis, pro pastoribus et pro iis quotquot institutioni, ca
techesi atque mentium formationi operam dant: de munere sibi tri
buto conscii, numquam omnino in se recipiant responsalitatem 
adducendi in discrimen veritatem suamque propriam missionem, 
dum sententias referunt proprias, contrarias Evangelio vitae ab 
Ecclesiae Magisterio fideliter proposito atque explicato. 

1 0 6 Cfr IOANNES PAULUS P P . I I , Litt. Encycl. Veritatis splendor (6 Augusti 1993), 116: 
AAS 85 (1993), 1224. 
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Hoc in Evangelio annuntiando, metuendus nobis non est in
fensus animus popularis ve offensio, atque media consilia et am
biguitas, quae nos accommodarent huius saeculi menti (cfr Rom 
12, 2), prorsus sunt recusanda. In mundo esse debemus, sed non 
de mundo (cfr Io 15, 19; 17, 16), virtute nobis a Christo tradita, 
qui morte et resurrectione sua vicit mundum (cfr Io 16, 33). 

« Confitebor tibi, quia mirabiliter plasmatus sum » (Ps 139[138], 
14): celebrare Evangelium vitae 

83. Cum in mundum missi simus tamquam « populus pro vi
ta », nuntius noster fieri debet etiam vera propriaque Evangelii 
vitae celebratio. Immo haec celebratio ipsa, gestuum suorum, 
imaginum rituumque evocativa virtute, condicio fit pretiosa at
que insignita ad pulchritudinem magnitudinemque huius Evan
gelii transmittendas. 

Ad hunc finem oportet quam primum colantur, in nobis at
que in aliis, obtutus ac prospectus.101 Ille quidem ex fide in Deum 
vitae oritur, qui hominem quemque mirabiliter plasmavit 
(cfr Ps 139[138], 14). Obtutus est eius qui vitam intuetur ipsius 
in altitudine, dum percipit gratuitatis pulchritudinisque eius 
mensuras ac pro vocationis ad libertatem adque responsalitatem. 
Obtutus est illius qui rebus potiri non vult, quas tamen veluti 
donum accipit, in ipsis Creatoris repercussum detegens omnique 
in persona viventem eius imaginem (cfr Gn 1, 27; Ps 8, 6). Talis 
obtutus in deditionem non venit quadam desperatione debilita-
fus coram infirmis dolentibus et vitae segregibus atque in mortis 
limine constitutis; his tamen in omnibus rerum condicionibus in
terrogari se sinit ut inveniat significationem atque, his praeser
tim in circumstantiis, se aperit ad detegendam in cuiusque per
sonae vultu appellationem ad comparationem, ad dialogum et 
solidarietatem. 

Oportet iam omnes hunc intuitum excipiant, iterum pares 
facti, animo sancta admiratione pleno, homini cuique venerando 
et colendo, sicut sane nos hortatus est Paulus VI quodam suo na-

1 0 7 Cfr IOANNES PAULUS P P . I I , Litt. Encycl. Centesimus annus (1 Maii 1991), 37: AAS 
83 (1991), 840. 
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talicio nuntio. Eiusmodi contemplativo obtutu excitatus, novus 
redemptorum populus necessario se effundit laetitiae hymnis, 
laudis atque gratiarum actionis pro inaestimabili vitae dono, pro 
mysterio cuiusque hominis vocationis ad participandam in 
Christo gratiae vitam communionisque sine fine exsistentiam 
cum Deo Creatore et Patre.